ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 24 мая 2010 г. N 436-р

О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ СОЦИАЛЬНО-РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ ГРАЖДАН ПОЖИЛОГО ВОЗРАСТА И ИНВАЛИДОВ"

(в ред. распоряжения Правительства УР от 27.04.2015 N 365-р)

В соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", Законом Удмуртской Республики от 23 декабря 2004 года N 89-РЗ "Об адресной социальной защите населения в Удмуртской Республике", постановлением Правительства Удмуртской Республики от 23 ноября 2009 года N 336 "Об утверждении Республиканской целевой программы "Социальная поддержка инвалидов на 2010 - 2012 годы", в целях предоставления гражданам пожилого возраста и инвалидам комплексной многопрофильной реабилитации:

- 1. Создать с 1 июня 2010 года государственное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики "Республиканский социально-реабилитационный центр для граждан пожилого возраста и инвалидов".
- 2. Утвердить предельную численность работников государственного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики "Республиканский социальнореабилитационный центр для граждан пожилого возраста и инвалидов" в количестве 41 штатной единицы.

Изменения штатной численности работников вышеуказанного учреждения произвести в пределах общей численности работников государственных учреждений, подведомственных Министерству социальной защиты населения Удмуртской Республики.

- 3. Утратил силу. Распоряжение Правительства УР от 27.04.2015 N 365-р.
- 4. Министерству социальной защиты населения Удмуртской Республики:

выступить учредителем государственного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики "Республиканский социально-реабилитационный центр для граждан пожилого возраста и инвалидов";

по согласованию с Министерством имущественных отношений Удмуртской Республики утвердить устав государственного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики "Республиканский социально-реабилитационный центр для граждан пожилого возраста и инвалидов";

согласовать с Министерством труда Удмуртской Республики штатное расписание государственного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики "Республиканский социально-реабилитационный центр для граждан пожилого возраста и инвалидов";

назначить руководителя государственного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики "Республиканский социально-реабилитационный центр для граждан пожилого возраста и инвалидов" и по согласованию с Министерством имущественных отношений Удмуртской Республики заключить с ним срочный трудовой договор;

определить перечень имущества, соответствующего целям и задачам государственного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики "Республиканский социально-реабилитационный центр для граждан пожилого возраста и инвалидов" и необходимого для осуществления его деятельности;

расходы на содержание государственного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики "Республиканский социально-реабилитационный центр для граждан

пожилого возраста и инвалидов" осуществлять в пределах средств, предусмотренных Министерству социальной защиты населения Удмуртской Республики законом Удмуртской Республики о бюджете Удмуртской Республики на соответствующий финансовый год.

5. Министерству имущественных отношений Удмуртской Республики:

по предложению Министерства социальной защиты населения Удмуртской Республики закрепить за государственным учреждением социального обслуживания Удмуртской Республики "Республиканский социально-реабилитационный центр для граждан пожилого возраста и инвалидов" на праве оперативного управления государственное имущество, соответствующее его целям и задачам и необходимое для осуществления деятельности;

внести соответствующие изменения в Реестр государственного имущества Удмуртской Республики;

согласовать устав государственного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики "Республиканский социально-реабилитационный центр для граждан пожилого возраста и инвалидов";

согласовать условия срочного трудового договора, заключаемого с руководителем государственного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики "Республиканский социально-реабилитационный центр для граждан пожилого возраста и инвалидов".

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Удмуртской Республики Чунаеву Л.А.

Председатель Правительства Удмуртской Республики - Ю.С.ПИТКЕВИЧ

Приложение к распоряжению Правительства Удмуртской Республики от 24 мая 2010 г. N 436-р

"Утверждена распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 20 августа 2007 г. N 769-р

ПРЕДЕЛЬНАЯ ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ МИНИСТЕРСТВУ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Утратила силу. - Распоряжение Правительства УР от 27.04.2015 N 365-р.